Extratos dos Termos de Premiação Cultural 2024 – Política Nacional Aldir Blanc (PNAB) [Lei 14.399/2022]

TERMO DE PREMIAÇÃO CULTURAL – CHAMAMENTO PÚBLICO 004/2024: O MUNICÍPIO DE CAPIVARI torna público o presente Edital para o

desenvolvimento da “REDE MUNICIPAL DE PONTOS E PONTÕES DE CULTURA DE CAPIVARI” por meio da Política Nacional de Cultura Viva (PNCV),

instituída pela Lei nº 13.018, de 22 de julho de 2014.

SIGNATÁRIO: Eloá Forti Stein (Centro Cultural EAC).

OBJETO: Premiação na categoria “Cultura Emergente” – conforme processo administrativo Nº 5090/2024.

VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

DATA DA ASSINATURA: 16 de setembro de 2024.

TERMO DE PREMIAÇÃO CULTURAL – CHAMAMENTO PÚBLICO 004/2024: O MUNICÍPIO DE CAPIVARI torna público o presente Edital para o

desenvolvimento da “REDE MUNICIPAL DE PONTOS E PONTÕES DE CULTURA DE CAPIVARI” por meio da Política Nacional de Cultura Viva (PNCV),

instituída pela Lei nº 13.018, de 22 de julho de 2014.

SIGNATÁRIO: Eliel Damasceno Gois (Escola de Música SMAB).

OBJETO: Premiação na categoria “Cultura Emergente” – conforme processo administrativo Nº 5088/2024.

VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

DATA DA ASSINATURA: 18 de setembro de 2024.

TERMO DE PREMIAÇÃO CULTURAL – CHAMAMENTO PÚBLICO 004/2024: O MUNICÍPIO DE CAPIVARI torna público o presente Edital para o

desenvolvimento da “REDE MUNICIPAL DE PONTOS E PONTÕES DE CULTURA DE CAPIVARI” por meio da Política Nacional de Cultura Viva (PNCV),

instituída pela Lei nº 13.018, de 22 de julho de 2014.

SIGNATÁRIO: Jocelaine Aparecida Marcelino (Associação Remanescente Quilombos de Capivari).

OBJETO: Premiação na categoria “Cultura Emergente” – conforme processo administrativo Nº 5087/2024.

VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

DATA DA ASSINATURA: 18 de setembro de 2024.

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2014/lei/l13018.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2014/lei/l13018.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2014/lei/l13018.htm

TERMO DE PREMIAÇÃO CULTURAL – CHAMAMENTO PÚBLICO 004/2024: O MUNICÍPIO DE CAPIVARI torna público o presente Edital para o

desenvolvimento da “REDE MUNICIPAL DE PONTOS E PONTÕES DE CULTURA DE CAPIVARI” por meio da Política Nacional de Cultura Viva (PNCV),

instituída pela Lei nº 13.018, de 22 de julho de 2014.

SIGNATÁRIO: Matheus Basso de Oliveira (Grêmio Recreativo e Cultural Escola de Samba Vai Com Tudo e... +10).

OBJETO: Premiação na categoria “Cultura Popular” – conforme processo administrativo Nº 5091/2024.

VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

DATA DA ASSINATURA: 18 de setembro de 2024.

TERMO DE PREMIAÇÃO CULTURAL – CHAMAMENTO PÚBLICO 004/2024: O MUNICÍPIO DE CAPIVARI torna público o presente Edital para o

desenvolvimento da “REDE MUNICIPAL DE PONTOS E PONTÕES DE CULTURA DE CAPIVARI” por meio da Política Nacional de Cultura Viva (PNCV),

instituída pela Lei nº 13.018, de 22 de julho de 2014.

SIGNATÁRIO: Maria Augusta Bastos de Mattos ( Casa Rosa – Memorial Virginia e Carlos Mattos).

OBJETO: Premiação na categoria “Cultura em Ação” – conforme processo administrativo Nº 5086/2024.

VALOR TOTAL: R$ 36.028,81 (trinta e seis mil, vinte e oito reais e oitenta e um centavos).

DATA DA ASSINATURA: 18 de setembro de 2024.

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2014/lei/l13018.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2014/lei/l13018.htm